ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИ-

ХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОР-

СКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23 января  2008 г.        с. Осиновка                  № 2а - пг

О проведении Года семьи в Осиновском

сельском поселении на  2008 году

 Во исполнении Указа Президента Российской Федерации  от 14 июня 2007 г. № 761

«О проведении в Российской Федерации Года семьи», протокола № 1 от 26 июля 2007г. засе-

дания организационного комитета по проведению в 2008 году в Российской  Федерации Года

семьи, постановления администрации края  № 323-па от 05.12.2007г. «О проведении Года

семьи в Приморском крае в 2008году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет по проведению Года Семьи в Осиновском

сельском поселении и утвердить его состав (приложение № 1)

2. Утвердить план мероприятий по проведению Года семьи в Осиновском сель-

ском поселении в 2008 году (приложение № 2)

Глава Администрации

Осиновского сельского поселения                                       Л.А.Жихарев

 Приложение 1

к Постановлению Главы

Администрации Осиновского сельского поселения

от 23января 2008г.№ 2а-пг

Состав

Организационного комитета по проведению Года семьи

в Осиновском сельском поселении  в 2008 году

Кочубей Л.А. председатель

муниципального  комитета                               председатель оргкомитета

Закирзанова И.В.   ст. специалист

администрации                                                    член  оргкомитета

Волошина Н.А.     специалист

администрации                                                    член  оргкомитета

Морозова Л.А.   специалист

администрации                                                    член  оргкомитета

Жихарева  Т.Ф.   директор СДК                        член  оргкомитета

Матвеева Л.Н.     зав. Библиотеки                     член  оргкомитета

Котова Л.А.          библиотекарь                       член оргкомитета

Иванова О.И.        инспектор ВУС                    член оргкомитета

Приложение 2

к Постановлению Главы

Администрации Осиновского  сельского поселения

от __23января 2008г.__№_2а-пг

План

мероприятий по проведению Года семьи в

Осиновском сельском поселении в 2008 году

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения ответственный

1 Мероприятия по организационно-методической деятельности, направленной на оказание по-

мощи семьям с детьми

1.1. Привлечение семейных творческих коллективов к

участию в первом районном смотре художествен-

ной самодеятельности «Земли Михайловской та-

ланты»

февраль СДК, библиотека,

администрация

1.2. Торжественный прием главой  Осиновского сель-

ского поселения посвященный Году семьи

февраль СДК, библиотека,

администрация

1.3. Организация отдыха, оздоровления и занятости

детей, находящихся в трудной ситуации

июнь - август СДК, библиотека,

администрация,

школа

1.4 Работа по созданию и развитию семейных клубов

по интересам

в течении года Администрация

СДК ,Библиотека

1.5 Организация работы общественных формирований,

направленной на укрепление основ семьи, профи-

лактику детской безнадзорности.

в течении года СДК, библиотека,

администрация

1.6 Организация летнего отдыха детей из семей, нахо-

дящихся в трудных жизненных ситуации. Работа

дворовых площадок по месту жительства при

учреждениях культуры.

июнь - август СДК, библиотека,

администрация

1.7 Организация доставки детей из семей, находящихся

в трудной жизненной ситуации, детей-инвалидов в

санатории, лагеря круглогодичного действия, соци-

ально-реалибитационные  центры.

в течении года СДК, библиотека,

администрация

1.8 Содействие развитию семейных форм жиз-

неустройства детей

в течении года администрация

 2. Проведение праздников ,фестивалей, массовых мероприятий,  посвященных

Году семьи

2.1 Проведение дней семейного отдыха, концертных

программ, тематических вечеров, семейных празд-

ников, книжных выставок, конкурсных программ,

выставок декоративно- прикладного творчества,

конкурсов рисунков, книжных выставок, литера-

турно-музыкальных композиций, вечеров-встреч,

детских театрализованных праздников и других

мероприятий посвященных Году семьи

в течении года СДК, библиотека,

администрация

2.2 Организация и проведение мероприятий, посвя-

щенных:

-Международному женскому Дню 8 марта

-Дню семьи

-Дню матери

06.03.2008г.

15.05.2008г.

256.11.2008г.

СДК, библиотека,

администрация

2.3 Проведение мероприятий по профилактике право-

нарушений, наркомании, табакокурения, алкого-

лизма: беседы, лекции, тематические вечера, вик-

торины

в течении года СДК, библиотека,

администрация

2.4 Работа с допризывной и призывной молодежью:

беседы, лекции, встречи, проведение районного

мероприятия « День призывника», торжественные

проводы призывников в ряды Российской армии

в течении года СДК, библиотека,

администрация

Инспектор ВУС

2.5 Организация спортивных семейных мероприятий:

-Физкультурно спортивный фестиваль «День При-

морского футбола»

май

СДК, библиотека,

администрация

-«Мама, папа, я – спортивная семья»

- Фестиваль семейных команд «Физкульт-день

Приморья»

-фестиваль семейного спорта

«Всей семьей на старт»

-Фестиваль  семейных команд « Подари себе здо-

ровье»

июнь

август

октябрь

декабрь